

**MIASTO I GMINA  
MORDY**  
08-140 MORDY, ul. Kilińskiego 9  
tel. (25) 641-54-02, fax (25) 641-51-15  
pow. siedlecki, woj. mazowieckie  
NIP 821 23 33 22 REG 711582457

IN.271.17.1.2018.MI

**Do  
Wykonawców**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania „**Udzielenie kredytu długoterminowego Miastu i Gminie Mordy**” - Postępowanie Nr **IN.271.17.2018** opublikowane w BZP w dniu **14.09.2018 r.** pod nr **617600-N-2018**.

**WYJAŚNIENIA NA WNIESIONE ZAPYTANIA DO TREŚCI SIWZ**

Wykonując dyspozycje **38 ust. 1 i ust. 4** ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2017 r., poz. 1759 ze zm.) zwanej dalej „Ustawą”, Zamawiający informuje Wykonawców, że wypłynęły następujące pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi:

**Pytanie 1:**

„Czy w okresie ostatniego roku przed złożeniem oświadczenia nie wszczęto przeciwko jst postępowania egzekucyjnego w kwocie wyższej niż 3 000 zł?”

**Odpowiedź na pytanie 1:**

Nie.

**Pytanie 2:**

„Czy spłacana transakcja nie jest objęta restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu, pożyczki, emisji dłużnych instrumentów finansowych lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej jst, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia)?”

**Odpowiedź na pytanie 2:**

Nie.

**Pytanie 3:**

„Czy aktualnie nie występują nieujęte w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty finansowe o charakterze ekonomicznym zbliżonym do kredytu, pożyczki lub poręczenia) wynikające ze:

- a) sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego,
- b) leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego,
- c) płatności ratalnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonane dostawy lub zrealizowane usługi na rzecz jst,
- d) kwoty długu wynikające ze spłaty wierzyciela jst dokonane przez osobę trzecią w trybie określonym w art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacją zadłużenia, za wyjątkiem przypadku kredytu, pożyczki lub emisji papierów wartościowych, przewidzianych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów,
- e) umowy wsparcia udzielonym spółkom komunalnym realizującym zadania z zakresu zadań.”

**Odpowiedź na pytanie 3:**

Nie występuje żadne transakcje wynikające z przyczyn wymienionych w pkt a - e.

**Pytanie 4:**

„Czy zawieszono organy jst lub ustanowiono zarząd komisaryczny wskutek nierokującego nadziei na szybką poprawę i przedłużającego się braku skuteczności w wykonywaniu zadań publicznych przez organy jst?”

**Odpowiedź na pytanie 4:**

Nie.

**Pytanie 5:**

„Uchwałę budżetową odpowiednio rady albo sejmiku samorządu terytorialnego na aktualny rok budżetowy wraz z załącznikami (z uwzględnieniem zmian wprowadzonych w trakcie roku budżetowego).”

**Odpowiedź na pytanie 5:**

Ostatnich zmian Uchwały budżetowej dokonano dnia 30.08.2018 r. zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Mordy. Stosowne zarządzenie w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok oraz uchwałę budżetową na 2018 rok wraz z załącznikami dołączono do niniejszego pisma oraz umieszczono na stronie internetowej BIP.

**Pytanie 6:**

„Opinię RIO w sprawie możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego przez jst (jeżeli w pierwotnej uchwale budżetowej był planowany deficyt) oraz w sprawie prognozy prawidłowości planowanej kwoty długu.”

**Odpowiedź na pytanie 6:**

Opinię RIO w sprawie możliwości sfinansowania deficytu oraz w sprawie prognozy prawidłowości planowanej kwoty długu dołączono do niniejszego pisma oraz umieszczono na stronie internetowej BIP.

**Pytanie 7:**

„Sprawozdania finansowe Rb-27S, Rb-28S sporządzone na koniec 2017 roku oraz II kwartału 2018 roku; (dla sprawozdań Rb-28S wystarczy sprawozdanie zbiorcze (2 strony) oraz strona szczegółowa opisująca wydatki w dziale 757-obsługa długu publicznego.”

**Odpowiedź na pytanie 7:**

Stosowne sprawozdania wygenerowane z systemu BeSTi@ dołączono w formie plików PDF do niniejszego pisma oraz umieszczono na stronie internetowej BIP.

**Pytanie 8:**

„Ostatnie sprawozdania finansowe Rb-Z SPZOZ o stanie zobowiązań dłużnych oraz gwarancji i poręczeń jeśli SPZOZ jest powiązany z Gminą.”

**Odpowiedź na pytanie 8:**

SPZOZ nie jest powiązany z Gminą.

**Pytanie 9:**

„Uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, podjęta w aktualnym roku budżetowym (wg ostatniej uchwały lub zarządzenia zmieniającego WPF).”

**Odpowiedź na pytanie 9:**

Ostatnich zmian w WPF dokonano dnia 20 lipca 2018 roku. Stosowną uchwałę dołączono do niniejszego pisma oraz umieszczono na stronie internetowej BIP.

**Pytanie 10:**

„Informację, czy Gmina terminowo reguluje zobowiązania wobec Skarbu Państwa, ZUS i instytucji finansowych oraz pożyczkodawców i czy posiada zaległości z tego tytułu.”

**Odpowiedź na pytanie 10:**

Gmina terminowo reguluje zobowiązania. Brak jest zaległości z tego tytułu.

**Pytanie 11:**

„Wykaz zaciągniętych kredytów i pożyczek zawierający następujące dane: nazwa kredytodawcy/pożyczkodawcy, data zawarcia umowy, kwota udzielona, kwota aktualnego zadłużenia, data spłaty.”

**Odpowiedź na pytanie 11:**

Nazwa kredytodawcy/pożyczkodawcy	Wojewódzki Fundusz Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej	Bank Ochrony Środowiska S.A.	Bank Spółdzielczy w Łosicach
data zawarcia umowy	15.11.2017	26.11.2013	29.11.2012
kwota udzielona	628 388,61	1 000 000,00	900 000,00
kwota aktualnego zadłużenia tj. na dzień 18.09.2018 r.	628 388,61	960 000,00	100 000,00
data spłaty	15.06.2025	31.08.2020	31.10.2018

**Pytanie 12:**

„Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w umowie dot. kredytu zawarta została klauzula "Stopa procentowa równa jest wysokości stawki referencyjnej powiększonej o marżę banku, z zastrzeżeniem, że stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż 0"?"”

**Odpowiedź na pytanie 12:**

Tak

**Pytanie 13:**

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie w postaci weksla in blanco Kredytobiorcy wraz z deklaracją wekslową z kontrasygnatą Skarbnika Gminy?”

**Odpowiedź na pytanie 13:**

Tak

**Pytanie 14:**

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 paragraf 1 pkt. 4 i 5 kodeksu postępowania cywilnego w formie Aktu Notarialnego z kontrasygnatą Skarbnika Gminy oraz poniesienie kosztów jego sporządzenia?”

**Odpowiedź na pytanie 14:**

Nie

**Pytanie 15:**

„Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony w Gminie program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?”

**Odpowiedź na pytanie 15:**

Nie

**Pytanie 16:**

„Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Gminy za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków?”

**Odpowiedź na pytanie 16:**

Nie

**Pytanie 17:**

„Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat zdarzyło się, że Gmina musiała zwrócić środki uzyskane z Unii Europejskiej z powodu nie wywiązania się z zapisów umowy dofinansowania. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich lat budżetowych?”

**Odpowiedź na pytanie 17:**

Nie

**Pytanie 18:**

„W związku z powyższym, zwracamy się z wnioskiem o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 02.10.2018r.”

**Odpowiedź na pytanie 18**

Zamawiający pozostawia bez zmian termin składania ofert podany w ogłoszeniu o zamówieniu, tj. **25 września 2018 r., godz. 10:00**

Opublikowane wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z załącznikami są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Wykonując dyspozycje **art. 38 ust. 2 i ust. 4 Ustawy** powyższe odpowiedzi i załączniki Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej Zamawiającego pod adresem <http://umigmordy.bip.org.pl> w zakładce *Przetargi*

BURMISTRZ

Jan Ługowski



Otrzymują:

1. Wykonawca wnoszący zapytania;
2. a/a.

Publikacja:

1. <http://umigmordy.bip.org.pl>